

Zmluva na opakované dodanie tovaru č. /2022

uzavretá podľa § 409 a nasledujúcich Obchodného zákonníka
č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

medzi

<u>Objednávateľ:</u>	Fakultná nemocnica Nitra
Sídlo:	Špitálska č.6, 950 01 Nitra
IČO:	17336007
DIČ:	2021205197
IČ DPH:	SK2021205197
zastúpený:	JUDr. Marian Korytiak, riaditeľ FN Nitra
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK49 8180 0000 0070 0028 0649
BIC/SWIFT:	SPSRSKBA
Kontaktná osoba:	Július Števík
Telefonický kontakt:	+421 37/6545 677
zriadená:	Zriaďovacou listinou MZ SR č. 3724/1991-A/VIII-1 zo dňa 09.12.1991, v znení neskorších rozhodnutí

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

<u>Dodávateľ:</u>	BRENO s.r.o
sídlo:	Rožňavská 1, 831 04 Bratislava
IČO:	36660710
DIČ:	2022243047
IČ DPH:	SK2022243047
zastúpený:	Marek Šranc, oblasťný riaditeľ SR
Bankové spojenie:	Citybank Europe
IBAN:	SK44 8130 0000 0021 1260 0018
BIC/SWIFT:	CITYSKBA
Kontaktná osoba:	Dušan Šúša
Telefonický kontakt:	+421 948 626 106

zápis v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,
oddiel: Sro, Vložka číslo: 41763/B

(ďalej len „Dodávateľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“ alebo jednotlivu „zmluvná strana“)

uzatvorili túto zmluvu:

ČLÁNOK I. PREDMET ZMLUVY

- 1.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal dodávateľ.
- 1.2 Predmetom zmluvy je záväzok dodávateľa dodať Tovar podľa špecifikácie uvedenej v tejto zmluve.

ČLÁNOK II. PLNENIE ZMLUVY

- 2.1 Tovar bude objednávateľovi dodávaný po častiach. Predmet jednotlivých čiastkových dodávok bude objednávateľom upresňovaný formou samostatných a záväzných písomných objednávok.
- 2.2 Dodávateľ je povinný dodať tovar najneskôr do 7 dní odo dňa doručenia písomnej objednávky objednávateľa, ktorá môže byť doručená mailom na adresu: realizacia@breno.sk
- 2.3 Po dodaní tovaru, dodávateľ odovzdá objednávateľovi doklady, ktoré sú potrebné na prevzatie a na užívanie tovaru (ak je to aplikovateľné).
- 2.4 Odovzdanie a prevzatie riadne dodaného tovaru potvrdia oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán na preberacom protokole/dodacom liste. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru, ak tovar nebol dodaný na dohodnutom mieste dodania (Sklad MTZ vo FN Nitra), s dohodnutými vlastnosťami, kvalitou a identický s referenčnými vzorkami a má právo od zmluvy odstúpiť.
- 2.5 Dodávateľ je povinný dodať iba tovar v kvalite určenej príslušnými technickými a ostatnými normami, resp. s platným certifikátom a vyhlásením o zhode tovaru (konkrétne dodaného) a tovar musí mať vlastnosti na obvyklý účel.

ČLÁNOK III. CENA ZA PREDMET PLNENIA (POSKYTNUTÉ TOVARY)

- 3.1 Cena je stanovená v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 18/1996Z. z. o cenách v znení jeho neskorších predpisov a je konečná.

Č.r.	Popis	Odhadovaná spotreba		Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Metrážny koberec - šírka 300 cm - podklad gel, farba čierna, výška vlasu 3 mm, filcový podklad = nie	20	bm	23,52	470,40
2	Metrážny koberec - šírka 400 cm - podklad texicon, farba čierna, výška vlasu 3 mm, , filcový podklad = nie	47	bm	25,76	1210,72
3	Metrážny koberec - šírka 300 cm - podklad gel, farba sivá, výška vlasu 3 mm, filcový podklad = nie	20	bm	23,52	470,40
4	Metrážny koberec - šírka 400 cm - podklad texicon, farba sivá, výška vlasu 3 mm, filcový podklad = nie	20	bm	25,76	515,20
5	Metrážny koberec - šírka 400 cm - podklad texicon, farba modrá, výška vlasu 3 mm, , filcový podklad = nie	20	bm	25,76	515,20
6	Metrážny koberec - šírka 400 cm - podklad texicon, farba béžová, výška vlasu 3 mm, , filcový podklad = nie	20	bm	25,76	515,20
8	Metrážny koberec - šírka 400 cm - podklad texicon, farba hnedá,	20	bm	25,76	515,20

	výška vlasu 3 mm, , filcový podklad = nie				
9	PVC EXPOLINE Liana 909M - šírka 200 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, , filcový podklad = nie	20	bm	11,70	234,00
10	PVC EXPOLINE Liana 909M - šírka 300 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, , filcový podklad = nie	20	bm	17,55	351,00
11	PVC EXPOLINE Liana 909M - šírka 400 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	20	bm	23,40	468,00
12	PVC EXPOLINE Liana 919M - šírka 200 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, , filcový podklad = nie	20	bm	11,70	234,00
13	PVC EXPOLINE Liana 919M - šírka 300 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, , filcový podklad = nie	20	bm	17,55	351,00
14	PVC EXPOLINE Liana 919M - šírka 400 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	20	bm	23,40	468,00
15	PVC AMBIENT Edith 336M - šírka 200 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	20	bm	14,98	299,60
16	PVC AMBIENT Edith 336M - šírka 300 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	20	bm	22,47	449,40
17	PVC AMBIENT Edith 336M - šírka 400 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	20	bm	29,96	599,20
18	PVC EXPOLINE Liana 199L - šírka 200 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	11,70	152,10
19	PVC EXPOLINE Liana 199L - šírka 300 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	17,55	228,15
20	PVC EXPOLINE Liana 199L - šírka 400 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	23,40	304,20
21	PVC EXPOLINE Liana 663L - šírka 200 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	20	bm	11,70	234,00
22	PVC EXPOLINE Liana 663L - šírka 300 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	20	bm	17,55	351,00
23	PVC EXPOLINE Liana 663L - šírka 400 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	20	bm	23,40	468,00
24	PVC AMBIENT Edith 556M - šírka 200 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	14,98	194,74
25	PVC AMBIENT Edith 556M - šírka 300 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	22,47	292,11
26	PVC AMBIENT Edith 556M - šírka 400 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	29,96	389,48
27	PVC AMBIENT Edith 777D - šírka 200 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	14,98	194,74
28	PVC AMBIENT Edith 777D - šírka 300 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	22,47	292,11
29	PVC AMBIENT Edith 777D - šírka 400 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	29,96	389,48
30	PVC AMBIENT Edith 226M - šírka 200 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	10	bm	14,98	149,80
31	PVC AMBIENT Edith 226M - šírka 300 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	10	bm	22,47	224,70
32	PVC AMBIENT Edith 226M - šírka 400 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	10	bm	29,96	299,60
33	PVC AMBIENT Edith 999D - šírka 200 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	14,98	194,74
34	PVC AMBIENT Edith 999D - šírka 300 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	22,47	292,11
35	PVC AMBIENT Edith 999D - šírka 400 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	29,96	389,48
36	PVC HARDLINE Music 675 - šírka 200 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	10	bm	15,26	152,60
37	PVC HARDLINE Music 675 - šírka 300 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	22,89	297,57
38	PVC HARDLINE Music 675 - šírka 400 cm - hrúbka 2 mm, nášľapná vrstva 0,4 mm, filcový podklad = nie	13	bm	30,52	396,76
39	PVC LIŠŤA - dĺžka 50 metrov, výška 3 cm, farba tmavo sivá	33	bal	21,00	693,00
40	PVC LIŠŤA - dĺžka 50 metrov, výška 3 cm, farba čierna	20	bal	21,00	420,00
41	PVC LIŠŤA dĺžka 50 metrov, výška 3 cm, farba svetlo béžová	20	bal	21,00	420,00
42	PVC LIŠŤA - dĺžka 50 metrov, výška 3 cm, farba béžová	20	bal	21,00	420,00
43	Kobercová páska obojstranná 25 metrov	133	ks	3,21	426,93

44	Odlamovací nůž 18mm	4	ks	1,31	5,24
45	Náhradné čepele k odlamovacemu nožu - 18mm 10 ks v bal.	13	bal	0,90	11,70
46	Zváračia šnúra - 4 mm x 100 m, farba tmavošedá	13	ks	15,82	205,66
47	Chloroprenové kontaktné lepidlo podľa nasledovných špecifikácií: Kontaktné lepidlo na báze roztoku chloroprenového kaučuku, živice a aditív v organických rozpúšťadlách Ľahké roztieranie, Vysoká pevnosť a teplotná odolnosť až 100°C Pre lepenie savých aj nesavých materiálov navzájom (guma, koža, PVC, koženka, drevo, kovy), vhodné pre lepenie podlahových líšt a hrán schodov a pre plošné lepenie gumených a mäkkého PVC	67	ks	6,05	405,35
48	Disperzné lepidlo podľa nasledovných špecifikácií: Základné disperzné lepidlo pre podlahy v interiéri s nízkym obsahom emisných látok, Použitie pri lepení textilných podlahových krytín s textilnou, synteťickou, jutovou, PVC alebo PVC penovou stranou, PVC krytín s textilnou filcovou stranou, CV krytín, prírodného linolea v roliach, korkového linolea a izolačných podložiek Vhodné pre podlahové kúrenie, pre používanie s kancelárskymi stoličkami s kolieskami podľa normy DIN EN 12529, pre mokré čistenie šampónovými a reakčnými čistiacimi prostriedkami	27	ks	28,84	778,68

***Poznámka: Objednávateľ nie je viazaný množstvom a druhom tovaru vo vyššie uvedenej tabuľke. Skutočne odobraté množstvo a druh tovaru môže byť nižšie, rovnaké alebo vyššie ako množstvo uvedené v tabuľke. Množstvo a druh bude upresňované počas plnenia zmluvy, podľa aktuálnych potrieb objednávateľa.**

- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí dodávateľovi za predmet tejto zmluvy cenu, ktorá bude tvorená súčtom násobkov počtu jednotlivých druhov tovarov a jednotkovej ceny a je vedená v bode 3.1.
- 3.3 Cena dohodnutá v bode 3.1 tejto zmluvy je platná počas dĺžky trvania zmluvného vzťahu a nebude sa meniť.
- 3.4 Sadzba DPH je 20% zo základu dane a zmluvné ceny sa v priebehu plnenia zmluvy môžu meniť len s ohľadom na zmeny sadzieb DPH. Objednávateľ je povinný o akýchkoľvek zmenách informovať dodávateľa.
- 3.5 V prípade, ak sa po uzatvorení tejto zmluvy preukáže, že na trhu existuje cena (ďalej len "nižšia cena") za rovnaké alebo porovnateľné plnenie ako je obsiahnuté v tejto zmluve a dodávateľ už preukázateľne v minulosti za takúto nižšiu cenu plnenie poskytol, resp. stále poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a cenou podľa tejto zmluvy je viac ako 5 % v neprospech ceny podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa dodávateľ poskytnúť objednávateľovi pre takéto plnenie objednané po preukázaní tejto skutočnosti dodatočnú zľavu vo výške rozdielu medzi ním poskytnutou cenou podľa tejto zmluvy a nižšou cenou.

ČLÁNOK IV. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 4.1 Úhrada faktúry vystavená dodávateľom za predmet zmluvy bude zrealizovaná formou bezhotovostného platobného styku a objednávateľ je povinný faktúru uhradiť v lehote jej splatnosti.

- 4.2 Podkladom pre fakturáciu za predmet zmluvy je písomná objednávka objednávateľa s číslom zmluvy ku ktorej sa objednávka vzťahuje a objednávateľom podpísaný dodací list. Za písomnú objednávku sa považuje aj objednávka zaslaná e- mailom ako scan originálu objednávky.
- 4.3 Dodávateľ je povinný vystaviť faktúru za dodanie tovaru najneskôr do piateho pracovného dňa v mesiaci, nasledujúceho po dni dodania tovaru.
- 4.4 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.

ČLÁNOK V. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ

- 5.1 Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude dodaný v požadovanej kvalite, v rozsahu a v čase podľa ustanovení tejto zmluvy.
- 5.2 Záručná doba tovaru bude minimálne 2 roky.
- 5.3 Ak sa v priebehu záručnej doby prejaví hygienická alebo zdravotná závadnosť je dodávateľ povinný tovar bezodplatne vymeniť za rovnaký druh a množstvo do 3 dní od vyzvania objednávateľom.
- 5.4 Objednávateľ môže nevyhovujúci tovar kedykoľvek vrátiť na náklady dodávateľa.

ČLÁNOK VI. DÔSLEDKY PORUŠENIA ZMLUVNÝCH POVINNOSTÍ

- 6.1 V prípade nedodržania termínu platieb dohodnutých touto zmluvou podľa článku IV. ods. 4.3, dodávateľ má nárok na zákonné úroky z omeškania v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa má dodávateľ zakázané previesť svoje pohľadávky vzniknuté na základe Zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Ak dodávateľ túto dohodu s objednávateľom nerešpektuje a postúpi pohľadávku napriek dohodnutému zákazu, ani dobrá viera postupníka, ktorý o tomto zákaze nevedel, nemôže zabrániť absolútnej neplatnosti zmluvy o postúpení pohľadávky podľa § 39 Občianskeho zákonníka.
- 6.3 Omeškanie dodávateľa plnením predmetu zmluvy podľa dohodnutých termínov sa považuje za porušenie povinností dodávateľa vyplývajúcich z tejto zmluvy a objednávateľ má v takomto prípade právo odstúpiť od tejto zmluvy po uplynutí 7-dňovej lehoty od doručenia písomnej výzvy dodávateľovi, ktorou dodávateľa vyzval na riadne a včasné plnenie zmluvy.
- 6.4 Objednávateľ si vyhradzuje právo na vrátenie nevyhovujúceho tovaru.

ČLÁNOK VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1 Zmluva vstupuje do platnosti v deň jej podpisu oboma zmluvnými stranami, pričom rozhodujúci je neskorší dátum podpisu jednej zo zmluvných strán.
- 7.2 Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 546/2010

Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

- 7.3 Táto zmluva sa uzatvára na **dobu určitú, v trvaní 24 mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy** alebo do vyčerpania **finančného limitu 17340,55 eur bez DPH**, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 7.4 Zmluvu môže písomne vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán aj bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 3-mesačná a začne plynúť 1. dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 7.5 Zmluvu možno meniť alebo dopĺňať len formou jej písomných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy v zmysle 343/2015 Z.z..
- 7.6 Spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou budú obe zmluvné strany riešiť vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, budú spory riešiť súdnou cestou.
- 7.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Objednávateľ prevezme tri vyhotovenia zmluvy a dodávateľ jedno vyhotovenie.
- 7.8 Zmluvné strany sa zhodli na celom obsahu tejto zmluvy, jej zneniu porozumeli a na znak súhlasu podpísali.

V Nitre, dňa

V Bratislave, dňa 10.1.2022

.....
JUDr. Marian Korytiak
riaditeľ FN Nitra

.....
Marek Šranc
oblastný riaditeľ SR